
AVVISO DI RETTIFICA E PROROGA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA IN ORDINE 

ALL’AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI 

PROFESSIONISTI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI ESPERTI IN DIGITALIZZAZIONE DEL PATRIMONIO 

CULTURALE PER LA ALES S.P.A. NEL SUO RUOLO DI SUPPORTO AL MIC PER L’ATTUAZIONE DEL PNRR – 

PUBBLICATO IN DATA 30 OTTOBRE 2023 

IL REPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO 

- che In data 30 ottobre 2023 veniva pubblicato sul sito ufficiale di Ales S.p.A. l’Avviso pubblico per 

manifestazione di interesse inerente alla formazione di un elenco di professionisti per il conferimento di 

incarichi di esperti in digitalizzazione del patrimonio culturale per la Ales S.p.A. nel suo ruolo di supporto al 

MIC per l’attuazione del PNRR, con termine di presentazione delle domande entro il 13 novembre 2023; 

- che tra i requisiti di ordine generale di cui al punto n. 4 del predetto Avviso, veniva prevista l’età massima 

di quarantacinque anni per accedere alla selezione; 

- che a seguito di attenta valutazione la limitazione d’età di cui sopra non risulta giustificata dalla tipologia di 

mansione richiesta o da oggettive necessità della società; 

- che nell’Avviso è presente un errore materiale in ordine al richiamo ai requisiti generali di cui all’art. 80 del 

D.lgs. 50/2016, norma abrogata che deve essere sostituita dal richiamo agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023 

come correttamente indicato nel Modello A pubblicato sul sito ufficiale contestualmente all’originario Avviso 

pubblico; 

DISPONE 

- Viste le premesse di cui sopra, la parziale rettifica dell’Avviso pubblico per manifestazione di interesse 

inerente alla formazione di un elenco di professionisti per il conferimento di incarichi di esperti in 

digitalizzazione del patrimonio culturale per la Ales S.p.A. nel suo ruolo di supporto al MIC per l’attuazione 

del PNRR, relativamente al possesso dei requisiti di carattere generale previsti dall’art. 4 e, nello specifico: 

- l’eliminazione del limite di età; 

- la sostituzione dell’art. 80 D.lgs. 50/2016 con il richiamo agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023; 

- la proroga del termine per la presentazione delle domande fino alle ore 12,00 del giorno 20 novembre 

2023, al fine di consentire la partecipazione ai candidati esclusi per superamento del limite d’età previsto dal 

precedente Avviso; 

- la parziale rettifica dell’Avviso pubblico non pregiudica in alcun modo la regolarità delle domande già 

pervenute o in corso di trasmissione; 

- di provvedere alla pubblicazione sul sito ufficiale www.alespnrr.it del presente provvedimento, dando atto 

che lo stesso ha valore di notifica e dell’Avviso di manifestazione di interesse richiamato in premessa nella 

versione rettificata; 

Eventuali richieste di chiarimenti ed informazioni pertinenti potranno essere richieste, in ordine al presente 

avviso, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno giovedì 16 novembre 2023 ed esclusivamente all’indirizzo 

di posta elettronica: segreteriatecnicapnrr@ales-spa.com . 

Roma, 7 novembre 2023 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Carolina Botti 

http://www.alespnrr.it/
mailto:segreteriatecnicapnrr@ales-spa.com

